
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 99 DEL 22/01/2020

U.C.  APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO:  PROCEDURA  DI  GARA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI 
CENTRALIZZATI  DELLA RETE DELLE BIBLIOTECHE VICENTINE (RBV) PER IL 
PERIODO  31/01/2020-31/01/2022  EVENTUALMENTE  RINNOVABILE  PER  UN 
ULTERIORE ANNO (CIG 8121983865). 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL'ART. 77 DEL D.LGS 50/2016

IL DIRIGENTE

Premesso:

che  la  Provincia  di  Vicenza  è  stata  individuata  quale  Ente  capofila  della  Rete  delle 
Biblioteche  Vicentine  (RBV)  con  Convenzione  approvata  con  deliberazione  di  Consiglio 
Provinciale (DCP) n. 9 del 29/03/2018, a cui hanno aderito n. 90 Comuni della Provincia;

che con determinazione n. 1825 del 06/12/2019 la Provincia di Vicenza ha avviato ai sensi 
dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. una procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria per 
l’affidamento dei Servizi centralizzati della rete delle biblioteche vicentine (RBV), consistenti in 
sintesi: nella gestione dei servizi in outsourcing del software ClavisNG (in dotazione presso tutte le 
biblioteche dei comuni aderenti  alla Convenzione richiamata al  punto precedente),  nel trasporto 
inter-bibliotecario, negli acquisti coordinati e nella piattaforma per la disponibilità di pubblicazioni 
digitali, per un importo complessivo presunto, per la durata triennale e l’eventuale suo rinnovo per 
un ulteriore anno, di €  3.720.000,00, oneri fiscali esclusi;

che il bando di gara a prot. 65391 del 13/12/2019, pubblicato sulla GUCE del 09/12/2019 n. 
171621, sulla GURI del 13/12/2019 n. 146, prevedeva quale termine ultimo per la presentazione 
delle  offerte  le  ore  12:00  del  17/01/2020  e  l’aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del Codice;

Considerato che, come indicato nel disciplinare di gara, le operazioni relative alla fase del 
controllo  della  documentazione  amministrativa  sono  svolte  dal  RUP  della  Stazione  Unica 
Appaltante o da un suo delegato e che è necessario provvedere alla nomina di una Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 
50/2016;

Ritenuto,  pertanto,  di  individuare  i  componenti  della  Commissione  giudicatrice  per  la 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche nelle seguenti  persone, le cui esperienze sono 



desumibili dai curricula vitae agli atti d’ufficio:
• dott. Angelo Macchia, Segretario e dirigente della SUA della Provincia di Vicenza, in qualità 

di Presidente;
• dott.ssa  Marta Penzo, Direttore della Biblioteca Civica Villa Valle del Comune di Valdagno, 

in qualità di componente esperto;
• dott.  Roberto Ghiotto,  Direttore  della  Biblioteca  Civica e  Museo Civico del  Comune di 

Montecchio Maggiore,  in qualità di componente esperto;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato, altresì, il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

DETERMINA

1. di  considerare  la  premessa  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

2. di individuare nelle persone di seguito indicate i componenti della Commissione giudicatrice 
nominata ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 per la valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche della gara in oggetto:   

-dott.  Angelo  Macchia,  Segretario  e  dirigente  della  SUA della  Provincia  di  Vicenza,  in 
qualità di Presidente;
-dott.ssa  Marta  Penzo,  Direttore  della  Biblioteca  Civica  Villa  Valle  del  Comune  di 
Valdagno, in qualità di componente esperto;
-dott.  Roberto Ghiotto,  Direttore della  Biblioteca Civica e Museo Civico del Comune di 
Montecchio Maggiore, in qualità di componente esperto;

3. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 22/01/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

RUP della gara: dott. Angelo Macchia Dirigente SUA Provincia di Vicenza 



RUP ai sensi del D.Lgs 50/2016: dott.ssa Lidia Zocche, Coordinatore Rete Biblioteche Vicentine Provincia di Vicenza


	Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

